ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования Второвское

Камешковского района Владимирской области

 от   20.08.2020                                                                                                          № 59
 Об организационно-техническом обеспечении
 выборов депутатов  Совета народных депутатов
 муниципального образования  Второвское
Камешковского района  пятого созыва

в единый день голосования 13 сентября 2020 года

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», в целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан, повышения их правовой культуры, оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов  Совета народных депутатов муниципального образования  Второвское Камешковского района  пятого созыва  в единый день голосования 13 сентября 2020 года,  руководствуясь Уставом муниципального образования Второвское Камешковского района, постановляю:

1.  Утвердить мероприятия по организационно-техническому обеспечению   выборов депутатов  Совета народных депутатов муниципального образования  Второвское Камешковского района  пятого созыва  в единый день голосования 13 сентября 2020 года выборов депутатов муниципального образования Второвское (приложение № 1).
2. Создать рабочую группу администрации муниципального образования Второвское (приложение № 2), возложив на нее вопросы координации деятельности по оказанию помощи в организационно-техническом обеспечении выборов для оказания содействия в работе избирательным комиссиям.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Второвское Камешковского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское Камешковского района   (www.admvtorovo.ru).

И.о.главы администрации

муниципального образования Второвское                                          Е.А.Ерлыкина
Камешковского района

Приложение №1

к постановлению администрации

МО Второвское от 20.08.2020 №59
МЕРОПРИЯТИЯ

по организационно-техническому обеспечению выборов депутатов  Совета народных депутатов муниципального образования  Второвское

Камешковского района  пятого созыва

в единый день голосования 13 сентября 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Лица, ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение инструктивных совещаний с руководителями учреждений, председателями УИК  по подготовке и проведению выборов
	июль-сентябрь
	 Администрация МО

	2.
	Оказание содействия Участковым избирательным комиссиям в проведении совещаний с членами участковых избирательных комиссий
	весь период
	Администрация МО,

УИК

	3.
	Обеспечение избирательных комиссий помещениями, необходимой оргтехникой, транспортом, средствами связи, техническим оборудованием
	весь период
	Администрация МО

	4.
	Обеспечение избирательных комиссий устойчивой и первоочередной междугородней телефонной связью, осуществление своевременной доставки выборной документации
	весь период
	Камешковский ЛТЦ Ковровского межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций филиала во Владимирской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком»*, Ковровский почтамт ФГУП «Почта России»*

	5.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для голосования
	весь период
	Администрация МО

	6.
	Изготовление и размещение информационных материалов о выборах
	весь период
	Администрация МО

	7.
	Обеспечение условий для голосования гражданам с ограниченными возможностями здоровья
	13 сентября  2020 года
	Администрация МО

	8.
	Обеспечение бесперебойного электропитания избирательных комиссий
	весь период
	Камешковский РЭС ПО «Владимирские электрические сети» филиала «Владимирэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»*, Администрация МО

	9.
	Приведение в пожаробезопасное состояние объектов размещения избирательных комиссий: обеспечение исправности автоматических систем противопожарной защиты, источников противопожарного водоснабжения, обеспечение первичными средствами пожаротушения (огнетушителями), приведение в удовлетворительное состояние путей эвакуации на случай возникновения пожара
	вест период
	Администрация МО, руководители учреждений

* Организации, не подведомственные администрации поселения, привлекаются к исполнению мероприятий по согласованию.
Приложение №2

к постановлению администрации

МО Второвское от 20.08.2020 № 59
С О С Т А В

рабочей группы для оказания содействия в работе избирательным комиссиям в организационно - техническом обеспечении выборов депутатов  Совета народных депутатов муниципального образования  Второвское

Камешковского района  пятого созыва

в единый день голосования 13 сентября 2020 года
	Ерлыкина Елена Алексеевна
	-
	И.о.главы администрации МО Второвское, руководитель рабочей группы;

	Соболева Екатерина Николаевна
	-
	начальник МУ «УЖКХ МО Второвское», заместитель руководителя рабочей группы;

	Левина Галина  Николаевна
	-
	главный специалист по работе с населением  МУ «УЖКХ МО Второвское», секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Денисова Елена Васильевна
	-
	зам. главы администрации, главный бухгалтер;

	Левина Светлана Викторовна
	-
	зав. отделом жизнеобеспечения населения администрации Камешковского района (по согласованию)

	Викторова Алла Сергеевна
	-
	главный специалист, юрист МУ «УЖКХ МО Второвское»